商 イ 第 457 号
令和６年２月７日

質 問 回 答 書

入札参加予定者 殿

 沖縄県商工労働部
IT イノベーション推進課長 白井 勝也

（ 公 印 省 略 ）

 下記工事に対する質問について下記のとおり回答します。

記

工事名：沖縄 IT 津梁パーク(企業立地促進センター・情報通信機器検証拠点施設)軒下天井パネル修繕

№ 質 問 事 項 回   答

１

２

３

工期設定が令和６年３月31日になってい

ますが諸準備、また資材発注等日数が必

要になります。工期の変更はあると考え

て良いでしょうか。

数量表に外部足場の設置数量の明記があ

りますが位置（場所）が不明です。設置

場所を教示下さい。

鉄板加工・取付、及び詳細も同上教示下

さい。

令和６年３月31日以降の工期延長はできませ

ん。

上記を踏まえ、入札時において工期内での

資材調達等が見込めるか確認の上、入札に

参加するか判断下さいますようお願いしま

す。

別添図面のとおりの設置を想定しておりま

す。なお、実際の外部足場の設置場所や設置

方法等については施工時に監督職員と協議

の上決定するものとします。

厚さ 0.8mm 程度の鉄板を L 字型に加工して

取付することを想定しております。取付位

置は別添の図面を参照下さい。

Ｃ

Ｂ

Ａ
8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

5

5 5

5

55

計１３箇所
(7.70㎡)

凡例
天井ボード張替箇所を示す

【
自
走
式
（
ホ
イ
ル
）
・
ブ
ー
ム
型
】

【
自
走
式
（
ホ
イ
ル
）
・
ブ
ー
ム
型
】

２階天井伏図

長編部分は2階梁より屋根裏まで

長編部分は2階梁より屋根裏まで

企業立地促進センター

高
所
作
業
車
（
リ
フ
ト
車
）
作
業
床
高
８
～
９
m
：
設
置
範
囲

高
所
作
業
車
（
リ
フ
ト
車
）
作
業
床
高
８
～
９
m
：
設
置
範
囲外部足場：設置範囲

外部足場：設置範囲

2
4
0

2
,
0
0
0

X4 X5 X6 X7 X8 X9 X10 X11

240

6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 5,760

240

6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 5,760 2406,000

6,480

2,300

2
4
0

1
9
,
5
2
0

2
4
0

8
,
5
2
0

2
4
0

2
,
0
0
0

2
5
0

X1 X2 X3

Y1

Y2

Y3

240

5,760 6,000

2
4
0

1
9
,
5
2
0

2
4
0

8
,
5
2
0

240 5,760 6,000

59,520

6,000

5,520

6,000

240

240

3,300

1,650 1,650

1
1
,
0
0
0

1
,
5
0
0

1
1
,
0
0
0

4,180

960960 3,600

2,395 1,600 4,705

４

４

４

４

４

４４

４４

2,000

2,000

2
,
5
0
0

2,000

2
,
5
0
0

2,000

2
,
5
0
0

2
,
5
0
0

２階天井伏図

Ｎ

情報通信機器検証拠点施設

鉄板加工・取付

外部足場：設置範囲

長編部分は2階梁より屋根裏まで

外部足場：設置範囲

長編部分は2階梁より屋根裏まで

高
所
作
業
車
（
リ
フ
ト
車
）
作
業
床
高
８
～
９
m
：
設
置
範
囲

【
自
走
式
（
ホ
イ
ル
）
・
ブ
ー
ム
型
】

【
自
走
式
（
ホ
イ
ル
）
・
ブ
ー
ム
型
】

高
所
作
業
車
（
リ
フ
ト
車
）
作
業
床
高
８
～
９
m
：
設
置
範
囲

凡例

天井ボード張替箇所を示す

計１６箇所

（10.42㎡）